این را هم بگویم که پدرم ناصح ناطق از بشیانگزاران کتابخانه موسسه مطالعات ایرانشناسی در این دانشگاه بود، چنانکه استاد لازار در مصاحبه بدان اشاره می‌کند، (نشریه بخارا، شماره ۴). پدرم نه تنها نسخه‌های گرانبهای بسیار از متون کلاسیک شعر و ادب فارسی را به آن دانشگاه هدیه کرد، بلکه همه آثار کسروی و دکتر آدمیت را نیز او به این موسسه داد.

دومین دوره کار دانشگاهی‌ام را از ۱۳۶۳ (۱۹۸۵) بدینسان با سمت استاد تمام وقت در موسسه پژوهش‌های ایرانی دانشگاه سورین آغاز کردم و تدریس جنبش‌های فکری و مذهبی سده نوزدهم، متون تاریخی، قرائت نسخه‌های خطی و بایگانی‌ها، ترجمه (از نشریات) و زبان فارسی را عهده‌دار شدم. هر بار هم مجالی یافتم باز به سراغ آرشیوها و کتابخانه‌ها رفتم. در سال ۱۳۷۳ (۱۹۹۵) بعد از ژیلبر لازار نوبت بازنشستگی استاد فوشکور از موسسه تحقیقات ایرانی رسید. پس از کناره رفتن این دو دانشمند، موسسه از نظر علمی افت کرد و دیگر اعتبار سابقش را بازیافت. در ضمن آقای فوشکور یکی دو ماه پیش از ترک موسسه، در یک جلسه رسمی با حضور همکاران دانشگاهی، آرشیو «آلفونس نیکلا» مورخ نامدار و دیپلمات دوران قاجار را برای رده بندی و چاپ به من سپرد.